ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 1

     EDITAL Nº 014/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

EDITAL DE ALTERAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA.

Divulga novas datas do CRONOGRAMA
do Processo Seletivo Simplificado Nº.
01/2019, para Contratação Temporária.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que
dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no
cronograma do Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO as novas data do

CRONOGRAMA, conforme a seguir:
ETAPA DATA LOCAL

Prazo para Recurso

Prova de títulos

29/05/2019

Secretaria de Administração

Resultado dos

Recursos

30/05/2019

Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prova prática para os
cargos de Motorista,

Operador de
Máquinas.

30/05/2019

 Local: Ginásio de Esportes

Horário: A partir das 9:00 hs

Prazo para Recurso da

prova Prática

31/05/2019

Secretaria de Administração

Resultado dos

Recursos

31/05/2019

Secretaria de Administração

Homologação Final

03/06/2019

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 28 dias do mês de maio
de 2019.
Registre-se e publique-se.

        JADIR DA SILVA VARGAS                    NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA

Secretário Municipal de Administração    Prefeito Municipal

http://www.amaralferrador.rs.gov.br/